504
S8T-DCBU-01/-02 Einphasig
S8T-DCBU-01
Die Ersatzversorgungsbaugruppe S8T-DCBU-01 für die Spannungsversorgung S8TS
ermöglicht bei Ausfällen der Versorgungsspannung die Einspeisung von 24 V DC aus
Batterien und führt so zu einer erheblichen Steigerung der Systemzuverlässigkeit.
• Einspeisung von 24 V DC über einen längeren Zeitraum bei Ausfällen der
Versorgungsspannung

Produkt Überbrückungszeit Wahlschalter für den
Überstromschutz-Ansprechpunkt
Bestellbezeichnung
Batterie Min. 8/3,7 A 5,7 A (typ.) – LC-R122R2PG
Min. 4/8,0 A 5,7 A (typ.) 11,7 A (typ.) LC-R123R4PG
Eigenschaft Größe in mm (H x B x T)
S8T-DCBU-01 120 x 43 x 130
Batteriehalter 82 x 185,7 x 222,25
Eingangsspannung Ausgangsspannung
(während des Pufferungs-Betriebs)
Ausgangsstrom Bestellbezeichnung
24 V DC (24 bis 28 V DC) 22,5 V 2,5 A S8T-DCBU-02
Typ Anzahl der Steckverbinder Bestellbezeichnung
DC-Bus-Steckverbinder (nur für S8TS) 1 Steckverbinder S8T-BUS03
10 Steckverbinder S8T-BUS13
Eigenschaft Größe in mm (H x B x T)
S8T-DCBU-02 120 x 43 x 120
	Inhalt
	Automationssysteme
	Speicherprogrammierbare Steuerungen (SPS)
	CPM2C CPU-Baugruppen
	CPM2C Erweiterungsbaugruppen
	CP1E CPU-Baugruppen
	CP1L CPU-Baugruppen
	CP1H CPU-Baugruppen
	CP1W/CPM1A-Erweiterungsbaugruppen
	CPU-Baugruppen der CJ-Serie
	Spannungsversorgungen, Erweiterungsbaugruppen der CJ-Serie
	Digitale E/A-Baugruppen der CJ-Serie
	Analoge E/A- und Regelbaugruppen der CJ-Serie
	Motion- und Positionierbaugruppen der CJ-Serie
	Kommunikationsbaugruppen der CJ-Serie
	CPU-Baugruppen der CS-Serie
	Spannungsversorgungen, Baugruppenträger der CS-Serie
	Digitale E/A-Baugruppen der CS-Serie
	Analoge E/A- und Regelbaugruppen der CS-Serie
	Motion-Control-/Positionier-Baugruppen der CS-Serie
	Kommunikationsbaugruppen der CS-Serie
	WE70
	Dezentrale E/A-Baugruppen
	SmartSlice E/A-System
	Kompakt-E/A, GX-Serie
	Kompakt-E/A DRT2
	Kompakt-E/A CRT1
	Kompakt-E/A SRT2
	Feld-E/A DRT2-_C_
	Feld-E/A SRT2-_C_
	WD30/WT30
	Programmierbare Bedienterminals (HMI)
	Programmierbare Bedienterminals (HMI)
	Dyalox
	NSJ12/NSJ10
	NSJ8/NSJ5
	NS15/NS12/NS10/NS8
	NS5
	NS5 Tragbares Bedienterminal
	Zubehör NSJ/NS
	NQ5/NQ3
	NT11
	NT2S
	Antriebssysteme
	Motion-Controller
	Motion-Controller
	Trajexia Standalone
	CJ1W-NC_8_
	Trajexia-SPS CJ1W-MC472/MCH72
	CJ1W-NC_71
	CJ1W-NC_3
	CJ1W-NC_4
	Servosysteme
	Accurax G5
	G-Serie
	SmartStep 2
	Accurax G5
	G-Serie
	Frequenzumrichter
	RX
	LX
	MX2
	JX
	SX (400 V)
	SX (690 V)